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LES  MARDIS 
SOREDE A 14:00
ATELIER SCRAPBOOKING 
Tous les mardis après-midis le SCRAPBOOKING à 
la Médiathèque de Sorède!
Devenez vite membre de l'association afin de 
pouvoir participer pleinement à toutes leurs 
activités! 
Tarifs : NC
MEDIATHEQUE - Rue des Fabriques
Contact : +33 4 68 89 29 57

LES  MARDIS et JEUDIS 
ARGELES-SUR-MER A 10:00
ARGELES ANCIENNE CITE ROYALE
Argelès vous surprendra par le charme historique
de sa vieille ville avec ses rues étroites, ses 
remparts, son église du XIIIème siècle. Le point 
d’orgue est l’ascension du clocher tour de 34 m, 
avec sa vue à 360°. RÉSERVATION OBLIGATOIRE
Tarifs : Entrée 4 Euros
Place des Castellans
Contact : +33 4 68 81 42 74

LES  MERCREDIS 
SOREDE A 14:00
SCRABBLE 
Venez vous amuser le mercredi et passez un bon 
moment en jouant à ce fameux jeu de mots ! 

MEDIATHEQUE rue des fabriques 
Contact : +33 4 68 89 29 57

LES  MERCREDIS 
LAROQUE-DES-ALBERES A 18:00
COURS DE SARDANE 
Venez danser la sardane, tous les mercredis soirs
au FAC !
Tarifs : Entrée gratuite
THEÂTRE DE VERDURE
Contact : +33 4 68 95 49 97

LES  MERCREDIS 
ARGELES-SUR-MER  A 10:00
RACONTE MOI LA PLAGE
Fort de son expérience, votre guide vous fera 
partager au travers du bois des pins et du 
patrimoine architectural, la naissance du 
tourisme moderne. Il évoquera l’exil des 
républicains espagnols (La Retirada 1939) 
Tarifs : Entrée gratuite
Place de l’Europe
Contact : +33 4 68 81 42 74

LES  JEUDIS
BANYULS-SUR-MER A 15:00 
AU FIL DE L'HUILE - DE SEPTEMBRE À JUIN
Visite guidée d'une oliveraie et du moulin à huile, 
dégustations des huiles et préparations 
originales. Résa à l'Office de tourisme au plus 
tard la veille.
Tarifs : Entrée gratuite
LES OLIVERAIES DE LA BAILLAURY Mas Reig D 86 
Contact : +33 4 68 88 31 58

LES  SAMEDIS
SOREDE A 14:30
PETANQUE SAMEDIS DIURNES FIN 2019
Tous les samedis après-midis, les "aficionados" 
de la petite boule se retrouvent au boulodrome 
pour passer un moment agréable ! 
Tarifs : 
BOULODROME Rue du Stade
Contact : +33 9 84 22 47 97

Jusqu’au 03/11/2019 
SAINT-ANDRE A 14:30
FETE DE LA CITROUILLE
Venez vous amuser à creuser des citrouilles et 
vous promener dans notre Ferme décorée aux 
couleurs de la saison. Atelier (sur réservation) à 
14h30 et 15h30 (sous réserve de participants). 
Prix d’entrée habituel + 2 euros en supplément 
par enfant.
Tarifs : Entrée 11 Euros
FERME DE DÉCOUVERTE
Route de Taxo d'Amont
Contact : +33 4 68 89 16 39

Jusqu’au 03/11/2019 
SOREDE  
HALLOWEEN A LA VALLEE DES TORTUES 
Du samedi 19 oct au dimanche 3 nov, venez 
frissonner à La Vallée des Tortues ! Chaque jour, 
profitez de la visite guidée et des nourrissages 
quotidiens auxquels s'ajoutent de nombreuses 
animations telles que les maquillages ou la 
chasse au trésor...
Tarifs : Entrée 13.5 Euros
VALLEE DES TORTUES avenue de la Vallée Heureuse 
Mas del Ca 
Contact : +33 4 68 95 50 50
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Du 19/10/2019 au 03/10/2020 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES  
MILLENAIRE DU LINTEAU DE SAINT GENIS 
1019-1020 / 2019-2020
Dans le cadre du Millénaire du linteau de Saint 
Genis , diverses manifestations seront 
organisées !
Tarifs : Entrée gratuite
EGLISE SAINT MICHEL SALLE ESPACE DE LA PRADE ET 
PLACE JEAN ROLLAND 

Du 31/10/2019 au 03/11/2019 
MONTESQUIEU-DES-ALBERES  
STAGE ARTISTIQUE - LUMIÈRE DU PAYS 
CATALAN 
Venez créer, peindre, sculpter sous la lumière qui
inspira Matisse, Picasso, Maillol et tant d'autres.
Accompagné par des artistes professionnels, vous
pourrez vous initier ou vous perfectionner aux 
techniques de votre choix, à l'atelier ou en plein 
air.
Tarifs : NC
MAR I MONT 1 traverse du Mas Santraille
Contact : +33 4 68 89 06 44

Le 01/11/2019 
ARGELES-SUR-MER A 20:30
REPRESENTATION DE THEATRE 
L'association de théâtre, Les 3 coups, vous 
présente une série de sketchs, dans une 
ambiance toujours aussi conviviale.
Entrée libre de participation (les dons seront 
reversés au Téléthon).

Tarifs :  Libre de participation
CINEMA JEAN JAURES
Contact : +33 6 63 43 81 87

Le 01/11/2019 
ELNE A 15:00
THÉ DANSANT "TRADITIONS CATALANES" 
Après-midi Dansant de 15h à 19h. Orchestre : 
André SALVADOR
Organisation : Association Traditions Catalanes
Réservations au 07.83.82.14.13.
Tarifs : 12 € / 1 pâtisserie offerte et boissons à volonté)
SALLE DES FÊTES 14 BOULEVARD VOLTAIRE

Le 02/11/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 20:30
REPRESENTATION THEATRALE"TROUPE DE 
VILLENEUVE"
par la compagnie de Villeneuve de la Raho
Tarifs : Entrée 5 Euros
SALLE POLYVALENTE Place jean Rolland
Contact : +33 4 68 89 84 33

Le 02/11/2019 
SOREDE A 14:30
PETANQUE - MEMORIAL DU SOUVENIR 
Compétition "Mémorial du Souvenir", ouvert à 
tous. Que les meilleurs gagnent !
Tarifs : NC
BOULODROME Rue du Stade
Contact : +33 9 84 22 47 97

Du 02/11/2019 au 03/11/2019 
ARGELES-SUR-MER A 09:00
SALON DE L'HABITAT
Ce traditionnel rendez-vous de l'automne est 
organisé depuis maintenant 11 ans avec l'Union 
des pôles d'activités méditerranéen (UPAM).
Ce week-end est l'occasion de rencontrer des 
professionnels de l'habitat locaux. En effet 80% 
des entreprises...
Tarifs : Entrée gratuite
ESPACE JEAN CARRERE
Contact : +33 6 29 52 46 95

Le 03/11/2019 
ARGELES-SUR-MER A 17:30
REPRESENTATION DE THEATRE 
L'association de théâtre, Les 3 coups, vous 
présente une série de sketchs, dans une 
ambiance toujours aussi conviviale.
Entrée libre de participation (les dons seront 
reversés au téléthon).
Tarifs :  libre de participation 
CINEMA JEAN JAURES
Contact : +33 6 63 43 81 87

Le 03/11/2019 
BANYULS-SUR-MER A 15:00
CASTANYADA
Castanyada del foment de la Sardane. Châtaignes
grillées et sardanes.
Tarifs : NC
ESPLANADE FRONT DE MER Avenue de la Republique
Contact : +33 6 12 36 94 57
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Le 03/11/2019 (suite)
SOREDE A 10:00
CROSS DE LA SAINT MARTIN
27ème édition pour cette course homologuée.
Distance 13 km circuit semi-montagne. 
Départ à 10h. 
Course enfants non homologuée départ de la 
mairie 10h30.
Informations au 04 68 89 00 34
Tarifs : NC
MAIRIE rue de la caserne

Le 04/11/2019 
BANYULS-SUR-MER A 18:00 
APERITIF DE BIENVENUE
Tous les lundis. Apéritif de bienvenue animé par 
les producteurs. 
Tarifs : Entrée gratuite
Contact : +33 4 68 88 31 58

Le 04/11/2019 
ELNE A 09:30
BÉBÉS LECTEURS 
Venez avec votre tout-petit (0-3 ans) découvrir 
des albums pour un plaisir partagé.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 37 94 00

Le 04/11/2019 
SAINT-ANDRE A 18:00
ATELIER DE CONVERSATION CATALANE 
Atelier de conversation catalane.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE J. PREVERT Route nationale
Contact : +33 4 68 89 39 54

Le 05/11/2019 
SAINT-ANDRE A 10:00
BEBES LECTEURS EN MUSIQUE 
Lectures d'albums accompagnée par des petits 
instruments représentant les personnages de 
l'histoire et ponctuée de chansons en lien avec le 
récit.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE Route nationale
Contact : +33 4 68 89 39 54

Le 06/11/2019 
MONTESQUIEU-DES-ALBERES A 14:00
ATELIER CRÉATIF
Un atelier pour développer la créativité des 
enfants, à partir de 6 ans...
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 54 11 60

Le 06/11/2019 
ORTAFFA A 10:00
ÉVEIL SONORE ET LECTURE 
Atelier d'éveil musical parents-enfants (de 6 mois
à 3 ans).
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 39 81 49

Le 06/11/2019 
ARGELES SUR MER A 18:30
CAFE NATURE
Un lieu de rencontre consacré à la nature et à sa 
protection pour échanger, partager, agir et 
apprendre. (Public adulte)
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE J FERRAT
Contact : +33 4 68 81 42 73

Le 06/11/2019 
ARGELES SUR MER A 10:00
JEUX DE SOCIÉTÉ ENFANTS
Venez découvrir l’univers des jeux de société 
modernes adapté aux enfants de 3 à 8 ans. 
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE J FERRAT
Contact : +33 4 68 81 42 73

Le 07/11/2019 
ARGELES-SUR-MER A 19:00
CINE-FORUM
Au programme, un film documentaire de Waad 
Al-Kateab et Edward Watts : Pour Sama 
(Britannique, 2019, 1h35)
Synopsis : Waad al-Kateab est une jeune femme 
syrienne qui vit à Alep lorsque la guerre éclate en
2011. 
Tarifs : Entrée 5 Euros
CINEMA JEAN JAURES
Contact : +33 4 68 81 43 55
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Le 07/11/2019  (suite)
SOREDE A 16:00
JEUX DE CARTES
NOUVEAU: Le 7 et 21 novembre de 16h - 18h à 
la MEDIATHEQUE de Sorède - Jeux de cartes.
Renseignements et inscriptions: 
associationmedialettres@orange.fr
Tarifs : NC
MEDIATHEQUE Rue des fabriques
Contact : +33 4 68 89 29 57

Le 08/11/2019 
SOREDE A 21:00
CONCERT-SPECTACLE AVEC AIME ALBERTY
Aimé ALBERTY - chanteur et compositeur catalan 
rend hommage aux artistes d’ici et à la culture 
catalane à 21h à la salle des fêtes. Entrée 
gratuite.
Tarifs : Entrée gratuite
SALLE DES FETES rue de la sardane
Contact : +33 4 48 98 00 04

Du 08/11/19 au 09/11/19
PORT-VENDRES et COLLIOURE
FESTIVAL DU FILM D’ARCHÉOLOGIE SOUS-
MARINE 
Festival du film d’archéologie sous-marine André 
Malraux, Association Subcam Archéologie en 
partenariat avec les villes de Port-Vendres et 
Collioure.
Tarifs : Entrée libre
 
Contact : +33 4 68 82 07 54

Du 08/11/2019 au 10/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
SALON DU MARIAGE DES COLORIEUSES
Prenez de merveilleux exposants, une ambiance 
conviviale et festive, un lieu magnifique, 
saupoudrez de la fraîcheur et du talent de Les 
Colorieuses Wedding-planner et vous obtiendrez 
le Salon du Mariage, édition n°3. 
Tarifs : Entrée 4 Euros
Château de Valmy

Le 09/11/2019 
ARGELES-SUR-MER A 17:00
CONFERENCE “BYRRH, LA SAGA DES VIOLET 
- 1866-1960”
El Casal de l’Albera reçoit Jean-Marie Rosenstein 
pour une conférence sur “Byrrh, la saga des 
Violet - 1866-1960”.
Tarifs : Entrée gratuite
Médiathèque Jean Ferrat, Espace Liberté Rue du 14 Juillet
Contact : +33 4 68 81 42 73

Le 09/11/2019 
ARGELES-SUR-MER A 20:45
SOIREE CHANSONS
Soirée chanson organisé par l'Association Plaisirs 
Culturels d'Argelès. "De la magie à la chanson" 
avec Aimé Alberty.
Tarifs : Entrée 6 Euros
ESPACE WALDEKC ROUSSEAU
Contact : +33 6 21 23 35 68

Le 09/11/2019 
ARGELES-SUR-MER A 10:30 et 11:00
EVEIL MUSICAL
Venez vivre un moment privilégié avec votre 
enfant à la découverte des sons et du rythme : 
jeux, petits instruments, chansons. 
Tarifs : GRATUIT sur inscription
MEDIATHEQUE J FERRAT
Contact : +33 4 68 81 42 73

Le 09/11/2019 
CERBERE A 16:30
COMEDIE MUSICALE
Comédie musicale par la compagnie "Chante la 
Vie" , organisée par l'association Les Arts Liés 
Tarifs : 5€/personnes et gratuit pour les - de 15ans 
GYMNASE
Contact : +33 4.68.88.41.85 
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Le 09/11/2019  (suite)
BANYULS-SUR-MER A 20:00
THÉÂTRE
Le courant passe vite entre Jules, diététicien, et 
sa patiente Jeanne, hôtesse de l'air un peu 
enrobée, qui vont se donner des conseils mutuels
entre cours de séduction et régime à ne pas 
mettre à toutes les sauces. La mayonnaise va-t-
elle prendre ?
Tarifs : Entrée 12 Euros
SALLE NOVELTY
5 Rue du 14 Juillet

Le 09/11/19     
MONTESQUIEU DES ALBÈRES A 14:00
RIFLE
Grande rifle animée par "PASS'TEMPS"

Salle THUBERT Grand Rue
Contact : +33 6 08 14 59 10

Le 09/11/2019 
SAINT-ANDRE A 14:30 et 17:00
CINEMA - 1 APRÈS-MIDI, 2 FILMS...
Séances à 14H30 : « HORS NORMES » et 17H 
« AU NOM DE LA TERRE ». 
Avec Cinémaginaire et Bulles Culturelles.
Tarifs : Entrée 5 Euros
SALLE DES FÊTES Route nationale
Contact : +33 4 68 89 04 85

Le 10/11/2019 
BANYULS-SUR-MER A 16:30
CONCERT HOMMAGE JORDI BARRE
Concert Hommage à Jordi Barre par le groupe 
des Cantaïres Catalans. Groupe vocal d'hommes, 
composé de 8 Choristes et 4 Mandolines, dirigé 
par le chef de chœur Mariano Matilla.
Tarifs : Entrée 5 Euros
SALLE NOVELTY 5 Rue du 14 Juillet

Le 10/11/2019 
ELNE A 08:30
VIDE GRENIER HAPPY KIDS 66
De 8h30 à 17h

Tarifs : Entrée gratuite
SALLE DES FÊTES DE LA MAIRIE 14 boulevard Voltaire
Contact : +33 6 88 09 09 84

Le 10/11/2019 
SOREDE A 17:00
CONCERT AVEC LE CHOEUR DES ALBERES
Concert avec Le Choeur des Albères & Les Dames
de Choeur donné en faveur "ACTION CONTRE LA 
FAIM". 
Tarifs : Entrée gratuite
SALLE DES FETES rue de la sardane
Contact : +33 4 48 98 00 04

Le 10/11/2019  (suite)
ELNE A 15:30
CINÉMA - CONNAISSANCE DU MONDE - 
ISLANDE
ISLANDE -Territoire Viking, en présence d'Amélie 
AMILHAU, auteur
Organisation : Cinémaginaire - 
contact@cinemaginaire.org
Tarifs : Entrée 6.5 Euros
CINEMA RENÉ VAUTIER Espace Gavroche bd Voltaire
Contact : +33 4 68 08 22 16

Le 11/11/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES  
ARMISTICE DU 11 NOVEMBRE
10H45 - Rassemblement sur la Place Charles de 
Gaulle
11H00 - Départ du Cortège pour le monument 
aux morts - Dépôt de gerbe Allocution - Apéritif 
offert salle polyvalente 
Tarifs : Entrée gratuite
PLACE CHARLES DE GAULLE
Contact : +33 4 68 89 84 33

Le 11/11/19     
PALAU DEL VIDRE A 10:45
DÉFILÉ DU 11 NOVEMBRE
Rassemblement à 10h45 devant la mairie.
Devant la mairie 

Le 11/11/19     
SOREDE
DÉFILÉ DU 11 NOVEMBRE
09h30 Messe en l’Eglise Romane à Lavall
10h30 Sardanes et Apéritif sur la place de Sant Marti de 
Montbram avec la participation d’Els Amics Sardanistes de
Sureda. 
11h30 Départ du cortège officiel du parking de la Mairie.
Dépôt de Gerbe au Monument aux Morts. Apéritif 
d’honneur offert par la Municipalité dans les Jardins de la 
Mairie.

Le 11/11/19     
PORT-VENDRES A 10:15
CÉRÉMONIE COMMÉMORATIVE 
Cérémonie commémorative de tous les morts 
pour la France
Tarifs :  Gratuit
Contact : +33 4 68 82 07 54

Le 11/11/2019 
SOREDE A 20:30
COMÉDIE "C'EST À QUI LE TOUR ?"
Soirée comédie, présentée par "L'oeil en coulisse"
de St Cyprien.  Venez nombreux vous amuser en 
couple, en famille ou entre amis !
Tarifs : Entrée gratuite
SALLE DES FÊTES  rue de la sardane 
Contact : +33 6 82 81 51 93
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Le 12/11/2019 
SAINT-ANDRE A 18:00
CONFÉRENCE : LE ROMAN POLICIER PAR 
SES AUTEURS
Conférence par Philippe GEORGET et Thérèse 
CAU.
Tarifs : Entrée gratuite
PREAU DE LA MAIRIE Allée de la Liberté
Contact : +33 4 68 89 04 85

Le 13/11/2019 
ELNE A 15:00
LE CINÉ DES ENFANTS
"Mon Voisin Totoro" : de Hayao Miyazaki (Japon 
2019 - 1h26) (à partir de 6 ans).
Tarifs : Entrée 3 Euros
CINEMA VAUTIER
Contact : +33 4 68 37 34 30

Le 13/11/19     
PORT-VENDRES A 15:30
COLLECTE DE SANG 
Faites un don précieux…
Tarifs :  Gratuit
Gymnase 
Contact : +33 4 68 82 07 54

 Le 13/11/2019 
BANYULS-SUR-MER A 18:00
CONFERENCE LES MERCREDIS DE LA 
CONNAISSANCE
Conférence organisée par les Amis du Laboratoire
Arago.
Tarifs : Entrée gratuite
LABORATOIRE ARAGO
Avenue de la Côte Vermeille - Amphithéâtre Alain Guille
Contact : +33 4 68 88 73 00

Le 13/11/2019 
ARGELES SUR MER A 14:00
ATELIER D’ÉCRITURE ET D’ARTS 
PLASTIQUES
Pour les 8 à 12 ans
Tarifs : GRATUIT sur inscription
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 81 42 73

Le 13/11/2019 
SOREDE A 20:30
CINEMA
Votre séance de cinéma avec Cinémaginaire ! 
« LA BELLE EPOQUE »
Tarifs : Entrée 5 Euros
SALLE DES FÊTES rue de la sardane
Contact : +33 4 68 08 22 16

Le 13/11/2019  (suite)
SAINT-ANDRE A 14:30
LE CINÉ DES ENFANTS
"Mon Voisin Totoro" : de Hayao Miyazaki (Japon 
2019 - 1h26) (à partir de 6 ans).
Tarifs : Entrée 3 Euros
SALLE DU PREAU
Contact : +33 4 68 08 22 16

Du 13/11/2019 au 17/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
FESTIVAL "ECRANS D'AUTOMNE
Festival de cinéma proposé par les Amis de 
Cinémaginaire sur le thème "Passionnément !". 
Des films, des invités, des débats, des expos et 
des buffets au programme.

Cinéma Jaurès Rue Jean Jaurès
Contact : +33 4 68 81 15 37

Le 14/11/2019
ARGELES-SUR-MER  A 14:30
INSTANTS DE LECTURE
Lectures à voix haute : contes, poésie, articles de
journaux ou même recettes. Découvrez ou 
redécouvrez la magie des mots dans l’humour et 
la bienveillance. 
MEDIATHEQUE J FERRAT
Contact : +33 4 68 81 42 73

ARGELES-SUR-MER  A 19:00
ATELIER D’ECRITURE
Venez cheminer à la découverte de votre écriture 
avec Rose Marie Mattiani 
MEDIATHEQUE J FERRAT
Contact : +33 4 68 81 42 73
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Le 15/11/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 09:15
BALADE CULTURELLE ET GOURMANDE 
Une très belle journée vous attend avec 
nombreuses visites, repas avec produits du 
terroir et le concert avec le quatuor "Euterpe" 
pour conclure ! 
Manifestation organisée par l'association des 
Amis d'Alain Marinaro.
Tarifs : Entrée 60 Euros

Contact : +33 6 18 00 63 24

Le 15/11/2019 
ARGELES-SUR-MER A 20:00
SOIREE JEUX DE SOCIETE 
Un vendredi par mois, venez partager un moment
convivial autour de jeux de société modernes 
(public : adultes).
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 81 42 73

Le 15/11/2019 
BANYULS-SUR-MER A 17:30 
CONFERENCE CULTURE ET PATRIMOINE 
Conférences proposées par Culture et Patrimoine 
en Côte Vermeille. 
Tarifs : Entrée gratuite
SALLE NOVELTY Rue du 14 juillet
Contact : +33 4 68 88 78 09

Le 15/11/2019 
SOREDE A 20:30
THÉÂTRE "UNE VIE RÊVÉE" 
Une vie rêvée, pièce de théâtre écrite par Yves 
PAGLI, interprétée par Monique LLONG et Guy 
CARRERAS.
Tarifs : 4 €
SALLE DES FETES rue de la sardane
Contact : +33 4 48 98 00 04

Le 16/11/2019 
ELNE A 19:30
REPAS SPECTACLE "GROC" DE JOAN-
LLORENÇ SOLÉ
Présentation nouvel album "GROC" Joan-Llorenç 
SOLÉ. Réservation au +33 7 83 82 14 13
Tarifs : Entrée 12 Euros (repas/spectacle)
SALLE DES FÊTES DE LA MAIRIE, BD VOLTAIRE

Le 16/11/19     
LAROQUE DES ALBERES 
ATELIER DES PETITS
Un atelier manuel pour les petits rocatins. 
Tarifs : Entrée libre
Informations et inscriptions au 06 14 85 02 92.
ECOLE

Le 16/11/19  (suite)
PORT-VENDRES A 14:00
CONFÉRENCE-DÉBAT SUR L'AVC
Conférence-débat sur l'AVC organisée par France 
AVC 66 - 11 avec le Dr PELLIZARI.
Tarifs : Entrée libre
Ciné Théâtre Vauban 
Contact : +33 4 68 82 07 54

Le 16/11/2019 
ARGELES-SUR-MER A 14:30
CONFÉRENCE “SEPTFONDS 1939-1944 : 
DANS L’ARCHIPEL DES CAMPS FRANÇAIS”
Dans le cadre du 80e anniversaire de la 
Retirada, l’association FFREEE reçoit 
l’historienne Geneviève Dreyfus-Armand pour une
conférence autour de son dernier ouvrage 
“Septfonds 1939-1944 : dans l’archipel des 
camps français” à 14h30.
- Dès 10h30, expositionde photos de Gabriel 
Lozano et d’illustration philatélique de Denis Yela 
sur “Mathausen”.
- 17h, clôture par un concert de José Los Rios.  
Tarifs : Entrée gratuite
Espace  Waldeck ROUSSEAU
Contact : +33 6 87 43 39 74

Le 16/11/2019 
SOREDE A 10:00
ATELIER CRÉATIF ENFANT 
Avec l’association Médialettres. A partir de 6 ans 
Infos et inscriptions: 06.41.96.16.24. ou 
associationmedialettres@orange.fr
Tarifs : NC
MEDIATHEQUE rue des fabriques

Le 16/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
EXPO-CONFERENCE : SETFONDS 1939-1944, 
DANS L'ARCHIPEL DES CAMPS FRANÇAIS
Dans le cadre du 80e anniversaire de la Retirada,
l'association FFREEE reçoit Geneviève Dreyfus-
Armand pour une conférence sur "Setfonds 1939-
1944, dans l'archipel des camps français" (à 
14h30).
Tarifs : Entrée gratuite
Espace Waldeck-Rousseau
Chemin de Palau-del-Vidre
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Du 16/11/19 au 17/11/19
MONTESQUIEU DES ALBÈRES A 19:30
THEATRE
THEATRE en Anglais par "Cherry Orchard Téatre"
Tarifs : NC
Salle THUBERT Grand Rue
Contact : +33 4 68 82 86 55 

A partir du 16/11/2019 
BANYULS-SUR-MER A 15:00
LA PATINOIRE DE JORDI
Les mercredis, samedis et dimanches à partir
du 16 novembre : La Patinoire de Jordi revient 
pour le plaisir des petits et grands !
Tarifs : Entrée 5 Euros
DEVANT L'OFFICE DE TOURISME Avenue de la Republique
Contact : +33 6 15 06 23 43

Le 17/11/2019 
BANYULS-SUR-MER A 17:00
CONCERT L'HEURE MUSICALE
Concert de musique classique "L'heure musicale" 
des Amis d'Alain Marinaro.
Tarifs : Entrée 10 Euros
SALLE NOVELTY Rue du 14 juillet
Contact : +33 4 68 88 78 09

Le 17/11/2019 
ARGELES-SUR-MER A 10:30
2E FESTIVAL ESS'AYEZ
Festival autour de l'économie Sociale et Solidaire,
à découvrir à travers de nombreux ateliers et 
échanges à Valmy.
Tarifs : Entrée gratuite
Espace Jules Pams Route de Valmy
Contact : +33 4 67 60 01 89

Le 17/11/19     
PALAU DEL VIDRE A 15:30
GRANDE RIFLE
Grande rifle du comité d’animation
Foyer François Tané 

Le 17/11/19  (suite)
PORT-VENDRES A 15:30
CINÉ-GOÛTER 
Ciné-goûter « Mon voisin Totoro ».
Tarifs :  3,00 €
Ciné Théâtre Vauban 
Contact : +33 4 68 82 07 54

Le 17/11/19     
CERBERE A 12:00
CIVET DE SANGLIER DES CHASSEURS
Organisé par l'Association de chasse de Cerbère 
animé par le duo Tropicana.
Tarifs : 20€ 
Contact : +33 4.68.88.41.85 

Le 17/11/2019 
BANYULS-SUR-MER A 09:00
VIDE-PUÉRICULTURE
Vente matériel puériculture, vêtements et jouets 
(de 0 à 12 ans). Inscriptions sam. 2 et 9 
novembre de 9h à 12h salle Jean Jaurès (jardin 
Mairie). 10€ le stand de 3 mètres. Buvette et 
snack sur place. 
Tarifs : Entrée gratuite
SALLE BARTISSOL Avenue des Angles
Contact : +33 6 38 10 19 43

Le 17/11/2019 
ARGELES-SUR-MER A 18:00
ATELIER PHILO DE L’UPPM
(dans le cadre de “la semaine de l’UPPM”)
Animé par Jacky Arlettaz de l’UPPM.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE J FERRAT
Contact : +33 4 68 81 42 73

Le 17/11/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 10:00
VIDE-JOUETS
Vide-jouets organisé par la municipalité - Les 
enfants de Saint Genis vendent leurs jouets - 
Inscriptions obligatoires à l'accueil du Cloître 04 
68 89 84 33 - Emplacements gratuits
Tarifs : Entrée gratuite
Salle polyvalente
Contact : +33 4 68 89 84 33
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Le 18/11/2019 
PALAU-DEL-VIDRE A 14:00 
TRÉSORS DE L'ÉGLISE DE PALAU DEL VIDRE 
Découvrez les trésors de l'église du village des 
verriers ! 
Tarifs : Entrée 3 Euros
EGLISE - 44-48 Rue du Fort
Contact : +33 4 68 22 14 17

Le 18/11/2019 
ELNE A 09:30
BÉBÉS LECTEURS 
Venez avec votre tout-petit (0-3 ans) découvrir 
des albums pour un plaisir partagé.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 37 94 00

Le 18/11/2019 
ARGELES-SUR-MER A 20:30
CONFÉRENCE GESTICULÉE 
(dans le cadre de “la semaine de l’UPPM”)
“Ce n’est pas la fin du monde...mais il faut tout 
réinventer” avec Gwennyn Tanguy. Les désastres 
écologiques planétaires sont accablants. Il nous 
faut pourtant éviter de sombrer dans un 
sentiment d’impuissance.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE J FERRAT
Contact : +33 4 68 81 42 73

Le 18/11/2019 
SAINT-ANDRE A 18:00
ATELIER DE CONVERSATION CATALANE 
Atelier de conversation catalane.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE J. PREVERT
Route nationale
Contact : +33 4 68 89 39 54

Du 18/11/2019 au 24/11/2019 
BANYULS-SUR-MER A 09:00
SOPHROLOGIE CAYCÉDIENNE
Découvrez gratuitement la sophrologie 
Caycédienne. Ouvert à tous.
Tarifs : Entrée gratuite
LA SOPHROLOGIE ET NOUS
10 Avenue Joliot Curie
Contact : +33 6 18 01 57 31

Le 20/11/2019 
MONTESQUIEU-DES-ALBERES A 14:00
ATELIER CRÉATIF 
Un atelier pour développer la créativité des 
enfants, à partir de 6 ans.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 54 11 60

Le 20/11/2019  (suite)
ARGELES SUR MER A 9:00
ATELIER POST CONFÉRENCE
(dans le cadre de “la semaine de l’UPPM”)
Atelier post conférence, ouvert à tous(es). Faire 
face au risque d’effondrement systémique, 
pouvoir partager ses émotions face à cela. 
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 81 42 73

Le 20/11/2019 
ARGELES SUR MER A 18:00
BLANCHE NEIGE DOIT MOURRIR
Cie troupuscule. « Miroir, miroir, mon beau 
miroir… ». Croquons dans l’histoire de Blanche-
Neige pour mieux la détourner ! A partir de 8 ans
(30 min)
Tarifs : Entrée gratuite
CINEMA JEAN JAURES
Contact : +33 4 68 81 42 73

Le 21/11/2019 
ELNE A 20:30
THÉÂTRE POUR TOUS 
Comme chien et chat… Rebelote ! est une 
comédie écrite, mise en scène et interprétée par 
Viviane Auger et Bernard Gimbernat. Cette 
nouvelle création de la compagnie « Vigatanes i 
Barretina » vous promet de belles soirées de fous
rires et de détente...
Tarifs : Entrée 7 Euros
CINÉMA RENÉ VAUTIER Espace Gavroche bd Voltaire
Contact : +33 4 68 37 38 39

Le 21/11/2019 
SOREDE A 16:00
JEUX DE CARTES
NOUVEAU: Le 7 et 21 novembre de 16h - 18h à 
la MEDIATHEQUE de Sorède - Jeux de cartes.
Renseignements et inscriptions: 
associationmedialettres@orange.fr
Tarifs : NC
MEDIATHEQUE Rue des fabriques
Contact : +33 4 68 89 29 57

Du 22/11/19 au 24/11/19
MONTESQUIEU DES ALBÈRES A Journée
FESTA MAJOR DE LA ST SATURNIN
Trois jours de Fête dans le village (Manège, 
Rifles, Concerts, Concours pétanque, Thé 
dansant, Théatre….) voir programme
Tarifs : entrée gratuite
Salle THUBERT Grand Rue
Contact : +33 4 68 89 60 49
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Le 23/11/2019 
ARGELES-SUR-MER A 15:00
THE DANSANT
Thé dansant avec "le duo Esperenza".
Tarifs : Entrée 6 Euros
ESPACE WALDECK ROUSSEAU
Contact : +33 6 21 23 35 68

Le 23/11/19     
PORT-VENDRES A 20:30
ONE MAN SHOW  DE PORT-VENDRES 
FESTIVAL
One man show de Port-Vendres festival, 
Spectacle humoristique, BONIFACE
Tarifs :  Tarif plein 15€ / tarif réduit : 12 € 
Ciné Théâtre Vauban 
Contact : +33 4 68 82 07 54

Le 23/11/19     
SOREDE A 20:30
CONCERT AVEC LA CHORALE OCT’OPUS66
Chant chorale à capella avec des chansons un 
peu swing, jazz et pop.
Tarifs :  Entrée gratuite
Salle des Fêtes
Contact : +33 4 48 98 00 04

Le 24/11/2019 
ARGELES-SUR-MER A 17:00
LES MUSICALES
11e édition des Musicales d’Argelès-sur-Mer
L’École de musique présente son concert annuel
1ère partie : Argelès Gospel Singers, sous la 
direction de Alain Martin
2e partie l’Harmonie de la Lyre Argelésienne, 
sous la direction de Eric Louis.
Tarifs : NC
ESPACE JEAN CARRERE
Contact : +33 4 68 81 15 85

Le 24/11/19     
PALAU DEL VIDRE A 08:00
DEUXIÈME FOIRE AUX COCHONS DES 
ALBÈRES
Producteurs bio des Albères, animaux vivants, 
atelier de cuisine, démonstration de découpe de 
1/2 cochon et sa présentation. Tombola. Repas 
du midi préparé par les éleveurs : sur 
réservations. Réservations : Philippe 06 78 65 21 34 
ou Xavier 06 50 67 78 73.
Place de la mairie 

Le 24/11/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 09:00
VIDE GRENIER SPECIAL ENFANTS 
Vide grenier spécial puériculture et jouets. 
Tarifs : Entrée gratuite
FAC Laroque
Contact : +33 6 27 85 76 42

Le 24/11/19  (suite)
PORT-VENDRES A 15:30
FÊTE DE PORT-VENDRES
Fête de Port-Vendres, Ballada de Sardanes avec 
la Cobla Les Casenoves
Tarifs : Entrée libre
Gymnase 
Contact : +33 4 68 82 07 54

Le 24/11/19     
PORT-VENDRES A 16:00
LE THÉÂTRE DU TRIANGLE 
Le théâtre du Triangle FNCTA :L’entretien de 
monsieur Descartes
Tarifs :  Tarif plein 10€ / tarif réduit 8€
 Ciné Théâtre Vauban 
Contact : +33 4 68 82 07 54

Le 24/11/2019 
ELNE A 15:00
GRANDE RIFLE «SOS LES NICHES DU CŒUR»
SALLE DES FÊTES

Le 24/11/2019 
SOREDE A 16:00
THEÂTRE AVEC LE GRUP TEATRAL ULTRERA
Pour ses 50 ans le Grup Téatral Ultrera vous 
présente son spectacle catalan "Una vida a 
tureta".
Tarifs : Entrée gratuite
SALLE DES FETES rue de la sardane
Contact : +33 4 48 98 00 04

Le 25/11/2019 
SAINT-ANDRE A 18:00
ATELIER DE CONVERSATION CATALANE 
Atelier de conversation catalane.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE J. PREVERT
Route nationale
Contact : +33 4 68 89 39 54

Le 27/11/2019 
ARGELES-SUR-MER A 15:00
LE CINE DES ENFANTS
“Mon voisin Totoro” de Hayao Miyazaki (Japon 
2019 - 1h26) (à partir de 6 ans).
Tarifs : Entrée 3 Euros
CINEMA JEAN JAURES Rue Jean Jaurès
Contact : +33 4 68 08 22 16

Le 27/11/2019 
ORTAFFA A 10:00
ATELIER TABLETTES INTERGÉNÉRATIONNEL
À partir de 6 ans.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
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Le 27/11/2019  (suite)
ORTAFFA A 14:30
ATELIER CRÉATIF 
Pour les enfants à partir de 7 ans.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 39 81 49

Le 27/11/2019 
SOREDE A 20:30
CINEMA
Avec Cinémaginaire ! Programmation en cours. 
Tarifs : Entrée 5 Euros
SALLE DES FÊTES rue de la sardane
Contact : +33 4 68 08 22 16

Le 28/11/19     
PALAU DEL VIDRE A 15:00
COLLECTE DE SANG
Foyer François Tané 

Le 29/11/2019 
ARGELES-SUR-MER A 20:00
DINER SPECTACLE DU TELETHON
Soirée spéciale animée par Aimé Alberty.
Au menu : Muscat de bienvenue, salade landaise,
bœuf bourguignon et pomme de terre, pa d’ous 
(flan catalan) et rom cremat (café au rhum 
flambé). Tombola sur place au profit du Téléthon
Tarifs : Entrée 18 Euros
ESPACE JEAN CARRERE
Contact : +33 4 68 81 15 85

Le 29/11/2019 
SOREDE A 18:00
CONFERENCE MEDIALETTRES
Christine NAVARRO (Experte judiciaire Paris) : 
L'EXPERTISE DES ECRITURES ET DES 
DOCUMENTS EN CRIMINALISTIQUE.
Tarifs : NC
SALLE DES MARIAGES Rue de la caserne
Contact : +33 4 68 89 08 75

Le 30/11/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 12:00
REPAS DU TELETHON 2019
Repas au profit du Téléthon .
Tarifs : NC
SALLE POLYVALENTE, Rue Clemenceau
Contact : +33 4 68 89 84 33

Le 30/11/2019 
SOREDE A 10:00
ATELIER CRÉATIF ENFANT
Avec l’association Médialettres. A partir de 6 ans 
Renseignements et inscriptions: 06.41.96.16.24. 
ou associationmedialettres@orange.fr
Tarifs : NC
MEDIATHEQUE rue des fabriques

Le 30/11/2019 
CERBERE 
TELETHON
Contact : +33 4.68.88.41.85 

Le 30/11/2019 
SAINT ANDRE
FÊTE PATRONALE DE LA SAINT-ANDRE
Messe votive à 11h à l’église suivie de sardane et
apéritif devant la mairie avec  une cobla. En 
soirée  repas – spectacle à la salle des fêtes.
Tarifs : NC
Contact : +33 4 68 89 04 85

Le 30/11/2019 
ARGELES SUR MER
BOURSE AUX JOUETS
Organisé par l’association LE MILLE PATTES. 8H à 18h
Espace WALDECK-ROUSSEAU
Contact : 07 82 37 16 88 / 06 74 24 25 80
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LES EXPOSITIONS… 
Du 16/03/2019 au 31/12/2019 
ELNE A 09:30
EXPOSITION TEMPORAIRE A LA MATERNITÉ 
SUISSE D'ELNE
Un regard porté sur l’action humanitaire si 
décisive pendant cette période tragique de notre 
histoire contemporaine.
Tarifs : Entrée 4.5 Euros
MATERNITÉ SUISSE - D 612 Route de Bages
Contact : +33 4 68 95 89 03

Du 20/04/2019 au 03/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
ARGELES PHOTO NATURE - PANTHERE DES 
NEIGES
L'exposition présente 65 photographies de 
l'expédition de Frédéric Larrey sur les hauts 
plateaux tibétains. Fruit d’un partenariat entre la 
ville d’Argelès-sur-Mer et le Festival international 
de la photographie de Nature de Montier en Der
Tarifs : Entrée gratuite
PROMENADE DU FRONT DE MER
Contact : +33 4 68 81 15 85

Du 20/04/2019 au 03/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
ARGELES PHOTO NATURE - SERPENTS DU 
MYTHE A LA REALITE
Cette exposition consacrée aux serpents de 
France est réalisée par Regard du vivant en 
coproduction avec le Muséum départemental du 
Var. Elle donne à découvrir les photographies de 
Maxime Briola, qui permettent de mieux 
connaître les serpents
Tarifs : Entrée gratuite
PROMENADE DU FRONT DE MER
Contact : +33 4 68 81 15 85

Du 14/05/2019 au 16/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
EXPOSITION " LES ANIMAUX ET NOUS "
Cette exposition présente les rapports entre 
l'homme et l'animal dans le massif de l'Albera.
Tarifs : Entrée 2 Euros
Casa de l'Albera - Maison du Patrimoine
Place des Castellans

Du 13/07/2019 au 05/01/2020 
ELNE A 13:30
EXPOSITION TEMPORAIRE BALBINO GINER 
- MUSÉE TERRUS 
Exposition temporaire : dessins et esquisses de 
Balbino GINER (père) de la collection du Musée 
Terrus
Au 2ème Étage 

Tarifs : Entrée 4.5 Euros
MUSÉE TERRUS 3 RUE PORTE BALAGUER

Du 19/07/2019 au 01/04/2020 
BANYULS-SUR-MER  
EXPO EN PLEIN AIR
4ème édition de « L’art’cherche » avec pour 
thème « Explorons de nouveaux mondes » en 
partenariat avec le CNRS et la ville de Banyuls-
sur-Mer.
Tarifs : Entrée gratuite
ESPLANADE ALBERT SAGOLS avenue du fontaulé
Laboratoire Arago

Du 01/10/2019 au 30/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
EXPO 1939, LA RETIRADA DANS LE HAUT-
VALLESPIR
Pour les 80 ans de la Retirada, c’est l’histoire 
d’une autre frontière, celle du Haut-Vallespir, que
le Mémorial du camp donne à découvrir du 1er 
octobre au 30 novembre.
Tarifs : Entrée 2 Euros
Mémorial du camp d'Argelès-sur-Mer
26 avenue de la Libération
Contact : +33 4 68 95 85 03

Du 16/10/2019 au 13/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
EXPO JACQUES RAUPP
Exposition d'aquarelles de Jacques Raupp.
Présence régulière de l'artiste.
Tarifs : Entrée gratuite
Galerie Marianne Espace Liberté Rue du 14 Juillet
Contact : +33 4 68 81 50 60

Du 18/10/2019 au 08/11/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 09:00
EXPOSITION "NICOLE ABELANET"
Nicole Abelanet expose ses dessins au Bureau de 
Tourisme de Laroque des Albères.
Ses différents outils de travail : Aquarelle, craie, 
fusain, crayons graphite et collages.
Tarifs : Entrée gratuite
BUREAU D'INFORMATION TOURISTIQUE
Rue du Dr.Carbonneill
Contact : +33 4 68 95 49 97
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Du 25/10/2019 au 15/11/2019 
SOREDE 
EXPOSITION DE LUCIE ET MICHEL MOR
Huiles, acryliques et tableaux 3D
Contact : +33 4 48 98 00 04

Du 01/11/2019 au 15/11/2019 
BANYULS-SUR-MER  
EXPOSITION B.E.A.
Exposition de la section peinture du Banyuls 
Expression Artistique - Hall Mairie
Tarifs : Entrée gratuite
HALL MAIRIE
6 Avenue de la Republique

Du 09/11/2019 au 08/12/2019 
ELNE
EXPOSITION "VISA"
EXPOSITION VISA POUR L'IMAGE 2019 
Cette exposition du photographe Frédéric Noy est
un cri d’alarme écologique, une sensibilisation sur
les risques de surexploitation et de pollution d’un 
site majeur naturel de notre planète. 
9h30-12h30 / 14h-17h30

Le vernissage de l'exposition aura lieu le 
samedi 9 novembre à 11h au Musée Terrus.

Tarifs : Entrée gratuite
MUSÉE TERRUS - 3 RUE PORTE BALAGUER
Contact : +33 4 68 22 88 88

Du 15/11/2019 au 17/11/2019 
ARGELES-SUR-MER A 10:00
EXPO PETITS FORMATS
Expositions de tableaux petit format et pâtes de 
verre en partenariat avec la BAM Gallery de 
Toulouse.
Tarifs : Entrée gratuite
GALERIE MARIANNE Espace Liberté Rue du 14 Juillet
Contact : +33 4 68 81 50 60

Du 20/10/2019 au 30/10/2019 
ARGELES-SUR-MER  
EXPOSITION DE L’ARG - L’ASSOCIATION 
ARTISTIQUE D’ARGELÈS

Tarifs : GRATUIT
GALERIE MARIANNE
Contact : +33 4 68 95 85 03

Du 25/11/2019 au 08/12/2019 
ARGELES-SUR-MER  
LA VITRINE DE NOËL DES COMMERÇANTS
Comme animations de fin d'année, l'ucapl 
propose un jeu gratuit
COMMERCES DU VILLAGE – CENTRE VILLE
Contact : +33 4 68 81 08 47

Du 02/11/2019 au 29/11/2019 
ST GENIS DES FONTAINES
EXPOSITION MARIT STANDAT SKYUM

GALERIE DES DEUX CLOCHERS
Contact : +33 4 68 89 84 33

Du  18/11/2019 au 29/11/2019 
SOREDE 
EXPOSITION AQUARELLES
EXPOSITION AQUARELLES de Mme AUDEBERT 
ELIANE.
Contact : +33 4 48 98 00 04

Du  01/11/2019 au 30/11/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES 
EXPOSITION : "CRÉATURES SINGULIÈRES"
Une exposition originale : venez rencontrer les 
"créatures singulières" de JMC.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE DE LAROQUE DES ALBERES
Contact : +33 4 68 95 41 47
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Du 25/10/2019 au 15/11/2019 
SOREDE 
EXPOSITION DE ELIANE AUDEBERT 
Aquarelles
Contact : +33 4 48 98 00 04

Du 20/11/2019 au 30/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
EXPO COLLECTIVE DE L'ARG
Exposition collective, peintures et sculptures, de 
l'Association Artistique Argelésienne.
Tarifs : Entrée gratuite
Galerie Marianne
Espace Liberté
Rue du 14 Juillet
Contact : +33 4 68 81 50 60
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